
na sestavení papírové masky. 

kuřátko
návod 

pa
pe

rl
ab

.c
z

pro tvorbu papírové dekorace. 

http://www.paperlab.cz


paperlab.cz

Jak na to? Tipy

Často kladené otázky

Kontakt a podpora

Bezpečnost

Co budu potřebovat?
Vytištění a vystřihnutí
Pokud pracuješ s plotrem, máš napůl 
vyhráno. My ostatní musíme šablonu dostat 
na tvrdší papír a poté vystřihnout. Stříháme 
po okrajích podél vyznačené plné čáry.

Rýhování
Pro snadnější skládání a perfektní výsledek 
je lepší si sklady nejlépe narýhovat  
a “nalámat”. Samozřejmě podél pravítka. 
Špendlíkem, tupou stranou nože nebo jiným 
tupým ostřím (pozor na prožíznutí).  
Rýhujeme podél přerušovaných čar.

Skládání
Než začneš lepit, ohýbej si podle pokynů  
v návodu jednotlivé dílky. Sleduj ohyby, které 
jsou naznačené čarami. Oranžová: ohýbáš 
nahoru a vzniká “údolí”, zelená: ohýbáš 
dolu a vniká “hora”. Pokud se ti budou dílky 
špatně ohýbat, zkus použít hranu stolu nebo 
pravítko. Každému vyhovuje něco jiného.

Lepení
Jednotlivé části, které patří k sobě, jsou 
označeny čísly. Nanes tenkou vrstvu lepidla, 
spoj dílky k sobě a chvíli podrž, než lepidlo 
zaschne. Dej si pozor na množství lepidla,
které používáš (pokud ho použiješ hodně, 
může vytéct a s málem lepidla zase nemusí 
být spoj dostatečně pevný). Ideální je nanést 
tenkou vrstvu rovnoměrně po celé ploše 
chlopně. Doporučujeme tekuté lepidlo na 
papír, kterým se snadno dostaneš i do hůře 
přístupných míst.

Zdobení
Model je hotový a vypadá famózně!  
Ale co si ho zkusit dozdobit? Pokud jsi 
kreativní duše a přemýšlíš, jak si ho ještě 
dozdobit, tak doporučujeme klasické nebo 
foukací fixy nebo např. vodové barvy.

• Drž si v lepení systém a přemýšlej 
dopředu. Dvakrát měř, jednou lep. 

• Měj připravený hadřík nebo papírový 
ubrousek. Lepidlo může ukápnout kam 
nechceš, proto je dobré, mít ho po 
ruce.

• Ztratil ses při lepení? Chcete mít lepší 
představu kam co patří? Otevři si k lepení 
360° fotky modelu na našem webu.  
(A pokud tam 360° fotky nejsou,  
tak na nich aktuálně pracujeme :)

Jak dlouho dekorace vydrží?
Pokud si dáš s lepením záležet a nedojde  
k nějakému mechanickému poškození,  
tak naše modely vydrží opravdu dlouho.  
Je ale třeba brát v potaz, že se jedná  
o papír, takže na přímém slunci může  
blednout nebo naopak nasávat vlhkost, 
pokud bude umístěn na nevhodné místo.

Zvládne kuřátko poskládat každý? 
Dospělí ano. Děti budou podle věku  
a zručnosti potřebovat pomoct. Do obálky  
s kuřátkem jsme ti přihodili jeden dílek,  
na kterém si můžeš lepení a skládání  
vyzkoušet. Určitě ho poznáš. 

Jak dlouho mi skládání potrvá?
2-5 hodin. Vše záleží na tvojí šikovnosti. 
Poprvé to může krapet drhnout, ale trénink 
dělá mistry. Další dekorace budeš skládat 
jako po másle.

Co je hodnocení obtížnosti? 
Na našem e-shopu najdeš u každého 
produktu hodnocení obtížnosti. Dopředu tak 
uvidíš, který model je pro tebe ideální nebo 
jestli není nad tvé schopnosti.

Máš nějaký dotaz nebo potřebuješ poradit? 
Neváhej nás kontaktovat na info@paperlab.cz

Dbej na zvýšenou opatrnost při manipulaci  
s lepidlem, nůžkami a dalšími nebezpečnými 
předměty. Obzvlášť pokud lepíš s dětmi.
Doporučujeme používat ochranné pomůcky 
jako zástěry nebo brýle pro prevenci kontak-
tu lepidla s kůží a oční sliznicí. Při kontaktu 
lepidla s okem rychle opláchni oko čistou 
studenou vodou. Při následných potížích 
vyhledej lékařskou pomoc.

Kuřátko mám, ale to se samo nesloží.  
Co všechno potřebuju k dokončení?

• Lepidlo (doporučujeme tekuté lepidlo, 
kterým se dostaneš, kam bude třeba)

• špejle (z naší zkušenosti to jde  
se špejlí nejlépe)

• barvy na doladění (jednobarevná maska 
vypadá dobře, barevná ještě líp)

 návod

! Ořez

Sklad k sobě (“údolí”)

Sklad od sebe (“hora”)

https://www.facebook.com/profile.php?id=61561078783070
https://www.instagram.com/paperlabcz/
https://www.youtube.com/channel/UCXXNEhk2z5q_rSgAVUIfpzQ
http://www.paperlab.cz


.cz

První krok
Všechny části si před samotným 
lepením připrav a “nalámej” podle 
vyznačených ohybů. Po slepení  
to už půjde těžko. Oranžový ohyb 
tvoří “údolí”. Zelený tvoří “hory”.  
Nejprve si slož samotný dílek  
(chlopně 66, 65 atd) a teprve  
následně spojuj s dalšími dílky.

01

ná
vo

d

66

64

67
68

60

6566

71

65

71

74

67

69

70

72

73

70

74

73

72

64 60

61

69

63

59

68

62

63

45

46

49
48

41

46 47

51

51

47

52

50

48

5354

52

54

55

55 53

45 41

42 40

43

50

49
43

44

13

39

36 9

13

12

9

8

11
62

61

10

59
11

1

76

5

78

6

7 5

6

3

42

4

2 40

44

2

1

93

56

57

56

14

58

27

89

91

90

57

92

28 24
93 4

23

24

22

92

10

16

25

23

14

17

32
15

58

30

34

16

29

30

90

15

3383

31

38

34

3217

81

81

83
31

89

29

82

84

98

1

4
5 6

7

8
9

10

11

12

2 3

http://www.paperlab.cz


.cz02

91

26

28

75

82
27 94

79
9596

97

77

21

98

26

20

21 96

86

35

85

86

87

37

88

20

33

84

75

7

77

94
22

76

78

97

18

7980

95

35

38

12

37

85

39

25

36

87

80

88

19

1819

38

13
14

15

16 17
18

19

http://www.paperlab.cz


.cz03

http://www.paperlab.cz


paperlab.cz

A je to!
Věříme, že tě skládání bavilo a doufáme, že ti naše  
dekorace přinese stejnou radost jako přináší nám. :)

Pokud se ti výsledek líbí, budeme rádi, když svojí radost 
pošleš dál a označíš nás na sociálních sítích. Rádi uvidíme, 
jak se ti skládání povedlo! Nezapomeň nám také zanechat 
hodnocení a podělit se o své zkušenosti. Zpětná vazba  
nám pomůže zlepšovat naše produkty a služby.

A pokud chceš mít přehled co chystáme nového,  
neváhej odebírat náš newsletter a sledovat naše  
sociální sítě, kde nakoukneš pod pokličku a dostaneš 
to nejčerstvější z naší papírové laboratoře.

https://www.facebook.com/profile.php?id=61561078783070
https://www.instagram.com/paperlabcz/
https://www.youtube.com/channel/UCXXNEhk2z5q_rSgAVUIfpzQ
https://www.facebook.com/profile.php?id=61561078783070
https://www.instagram.com/paperlabcz/
https://www.youtube.com/channel/UCXXNEhk2z5q_rSgAVUIfpzQ
http://www.paperlab.cz

